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Oddam w dobre ręce, poszukuje, zamienię, czyli 
wirtualne swapy 

Zuzanna Zajczenko - projekt Kupuj Odpowiedzialnie, Polska Zielona Sieć 

Facebook już od dawna nie jest zwykłym portalem społecznościowym. Zgodnie z ostatnimi 

wyliczeniami aż 2 000 0000 Polaków ma założone konto na FB. To 2 000 000 ludzi, nieskończona 

sieć znajomości, ale to przede wszystkim kilka milionów pomysłów. Mamy tam klub miłośników 

włoskiego akcentu Brada Pita, mamy fan-klub osób które nie lubią poniedziałków, ale co dla nas 

szczególnie ciekawe mamy też grupę mającą na celu społeczny recykling. FB nie jest jedyny. Dziś o 

wirtualnych wymienialniach. 

Grupa Oddam w dobre ręce, poszukuje, zamienię z dnia na dzień powiększa się o kolejnych 

uczestników. Jeżeli masz coś, czego nie potrzebujesz, chciałbyś cos podarować lub czegoś sam 

potrzebujesz, wystarczy napisać o tym a zapewne znajdzie się ktoś, kto odbierze, dostarczy lub 

wymieni wspomnianą przez Ciebie rzecz. 

Znajdziecie tam wszystko, albo prawie wszystko: Oliwia poszukuje wielkiego gara, Robert 

poszukuje kogoś, kto mu pomoże odblokować jego X-boksa, a Marta ma do oddania tapczan, ale są 

tam także druty do robótek ręcznych, telewizor czy odpadki plastiku polipropylen - polecane dla 

osób mających a pasje do tworzenia z odpadów. Na chwilę obecną ponad 840 osób wspiera tę ideę, 

ale to na pewno się zmieni i będzie więcej członków tej wyjątkowej grupy. 

 

Inne wirtualne wymienialnie: 

 

Wymianki - wymiana przedmiotów i usług między użytkownikami. Wymiana Ubrań, Perfum, 

Książek, Kosmetyków, Sprzętu... Wymień się i Ty !! 

 

Moje Ciuchy - tu znajdziecie tysiące ciuchów, kreacje karnawałowe, modne drobiazgi. To nie tylko 

wymienialnia, tu też można sprzedawać i kupować ubrania, bieliznę, czy biżuterię. 

 

Bubbler jest platformą wymiany przedmiotów i usług między użytkownikami. Daje możliwość 

wymiany coś za coś, lub za punkty, Znajdziecie tu: odzież i obuwie, biżuteria i zegarki, książki, gry, 

multimedia, usługi. 

 

Machniom to wymiana przedmiotów pomiędzy zarejestrowanymi użytkownikami. Machniom opiera 

się na prostej zasadzie: przedmiot za przedmiot bez względu na jego wartość. Z chwilą oddania 

przedmiotu uzyskujesz prawo do pozyskania innego przedmiotu. Im więcej przedmiotów oddasz 
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tym więcej będziesz mógł pozyskać. Ideą machniom jest utworzenie kopalni tysięcy ciekawych i 

czasami trudnych już do zdobycia przedmiotów. Serwis na razie raczkuje, ale ma potencjał. 

 

Wymien przez - na tym portalu odnajdziecie rynek rzeczy z drugiej ręki. Zamiast kupować nowe 

rzeczy otrzymaj je za darmo, wymień się lub odkup za symboliczną kwotę rzeczy z drugiej ręki od 

innych użytkowników. Nie wyrzucaj niepotrzebnych już Tobie rzeczy mogą się one jeszcze komuś 

przydać, lepiej zamieść ogłoszenie. 

 

Graty z chaty mają trochę inny profil niż powyższe wymienialnie. Tu znajdziecie przede wszystkim 

meble, AGD, RTV, artykuły sportowe, artykuły motoryzacyjne, przedmioty do pokoju dziecięcego 

itp. 
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